• Spectabiles magnifici Egregii ac Nobiles domini post obsequiorum 
meorum Magnificis dominationibus vestris commendationem. Ex Hteris Chri• 
stianissimi Regis Domini ac principis mei potentissimi ac clemcntissimi peculia­
riter integram veram et sinceram suam erga negocia serenissimae Reginae 
Regisque Johannis legitimorum et hereditariorum vestrotllm principium vosque 
omnes singulos voluntatem intelligetis. Quibus ut satius explicem fidem illam , 
quam in extrema literarnm parte vos mihi adhibere regat, addendum putaui , 
vos certo et indubitanter credere oportere, non fideliori illum ac synceriori 
anima liberos suos charissimos prosequi , quam serenissimam Reginam Re­
gemque Johannem, 1n hoc videlicet feliei memoriae potentissimi ac Christia­
nissim.I Regis Francisci progenitoris ac patris sui succedens : qui semper 
loco fratris memoriam Regis Johannis vestri nuperrime uita functi principis co­
Iuit, ac filh1m suum Regem loco filij habuit, Eumque hereditario quodam iure, 
propria insuper instinctu in eodem numero habet et amplectitur princeps meus 
po,tent,issimus : qui praeterea mmquam usque adeo în notis habuit Regnum 
suum undique tranquillum securum a.c omnibus praesidiis firmatum reddere, 
in quo quam foeliciter diuino auxilio ei omnia hactenas successerint, quamque 
prosperoş in hac re progressus fecerit, omnibus quasi et uobis credo innotuit, 
quantum nune praedictorum Reginae Regisque rebus vestrisque (quos sumrno­
pere dHigit) fauere et presto esse cupit, quibuseunque modis, rationibus, au­
xilijs ac praesidijs suis proprijs et amicorum poterit et intelliget usui uobis et 
adiumento fore sicuti nune uobis palam et indubitatum esse potest : ad quos 
me eo consilio delegauit, ut ea ista omnia suo nomine uobis (exponerem) in 
earumque rerum fidem confirmarem. Commisit praeterea ut me inde ad po­
tentjssimum Turcarum Imperatorem conferrem, ut gracias i1li primum habeam 
oh singularem propensum affectum , quo se literis ad dominum meum suis 
dictos principes prosequi et ad extremum usque uitae spiritum prosequiturum 
esse sig11ificauit : qui se praeterea iure iurando obstrinxit, per omnes suos 
prophetas, per patris animam , per gladium quem lateri suo accingit, consen­
surum se potius ad omnium suorum Regnorurn et lmperiorum ruinam , quam 
ut permittat vei solmn lapidem a ditione et dominio Regis Hungariae Tran­
siluaniaeque vel erui, vei auferri, vel altenari aut alium quempiam eius pos­
sessionem usurpare ac ea potiri praeter unum dictum Regem Johannem; quem 
in patriam suam restituere ac omnino reponere apud se constitutum et stabi­
litum habet, ijsdem plane rationibus, conditionibus et qualitatibus quibus pri­
mum fuerat. Qua in bona uolun,tate ut persistet et sibi semper constet a do-
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mino e,t principe meo per me obnixe rogatur, ut nou1s itlum in dies stimulis 
ad hanc rem prosequar si forte susceptis in Persia rebus aut atijs euentis ob 
illo suo erga vestros supra dictos principes sincero animi affectu dîstracll.lm 
aut refrigera turn agnouero, Eumque praeterea certiorem reddam propensiss,i­
mae Regis mei erga principes vestros uoluntatis. Ad cuius prosperam et foe­
,]icem exequutionem nullis omnino facultatibus aut bonis aut amicorum et eon­
foederatum auxili0s parere in animum induxit; et ut turn sincere uoluntatis 
aliquod specimen et documentum praeberet, ad quasdam pacis cuin Carolo 
Compositiones (qu~ huius anni principio in medio prolata foerant) nullam prorsus 
rationem habuit, quemadmodum meo qui·dem iudicio intelligere debuisţis ; ac 
ferme ob eam soiam occasionem bellum asperius et atrocius cum ipso Carolo 
Germanorum lmperatore renouauit, quo rationem illi omnem ac uiam fratris 
sui auxiliandi praech,1deret, ac praeripere, utpote qui vos in solitam tyranidem 
redigere et quasi constringere attentarent, pristinam vestram libertatem, quie­
tem ac tranquititatem sub principibus naturalibus et hereditarijs vestris, com­
mutare cum miseriis, infortunijs, onerihus, exitijs, captiuitatibus, in quîbus 
miserabiles subditos detinet. Neque uobis în animum inducere aut omnino ti­
mere debetis, ullum unquam Christianum principeni adductum iri, ut suppe­
tias illis ferat in damnatis praesertim huiusmodi susceptis ac consiliis , cuius 
generis sunt ista quae nune intentat contra ius omne ac fas, indignissime nempe 
ac iniustissime pupillum et uiduam e patria pellere, regnum eorum ui et armis 
opprimere, occupare et retinere. Et quanquarn Rex Poloniae cum ilHs affini­
tatis uinculo sit coniunctus, nobis tamen omnino persuadere debetis, ita hu­
manitate, pietate, consilioque destitutum non esse, ut ratione alia omnino 
adduci possit ad sui ipsius sanguinis euersionem, ruinam uidelicet germanae 
sororis, eiusque qui plus illi esse 1,1On possit nisi fiHus esset. Jam uero ille non 
ignorat si aliter faceret, prosequuturum esse se ac procura,turum uniuersum 
Regnorum Hungariae et Transyluania:e excidium, que non solum Regni ipsius 
sui, sed totius etiam Christianitatis sunt praesidia. Nam certo scio credere eum 
(quod uos etiam omnes credere debetis, nisi uos uobis de industria imponere 
veHtis) magnum imperatorem 'Turcarum nunquam plane quietuntm qtto ad de­
siderio et voluntati suae satisfec;erit, quae .in hoc potissimum est, u,t Regem 
Serenissimum Johannem, Reginamque Serenissimam matrem suam ad pristi­
num regni sui dominium conditionemque reponat ac restituat. Aut uero si in 
summum discrimen res omnino deuenirent (quod tamen Deus a nobis auertat) 
uosque huic · malo Ulustrtssimi Hungariae et Transiluaniae domini di ligenter 
proui.detes I ne perpetuam infamiae notam splendentibus uestris nominibus, inn­
ratis: sinistra quadam fortuna dictus Imperator Turcamm prospiceret eam Re­
ginae Reg'isque Joannis in pristinttm s:tatum restitucionem fore iHi nimis tur­
bulentam ac interrnptam : Ipso uero uerius est et certo certius non bonis illum 
non facultatibus, hominibus, ditionibus, Regnis Imperiis non clenique suae 
ipsius uitae parciturum, quorninus se p-accatum et tranquillum Regnorum Hun­
gariae et Transiluania_e Dorninum ac possessorem proprium et peculiarem red­
deret. At nune si hoc euenerit ex uobis exputare ac conjectari potestis, quan­
tum uobis non inuninebit solum, sed !iberis etiam uestris subeundum erit 
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seruitutis iugum, simile fortassis immo plane peius ac durius quam illud in 
quod de)apsos hodie esse Judeos et Graecos sub illius imperio consp,icamioi. 
Quibus et repentino occurrere possitis, Rex christianissimus dominus meus mihi 
demandauit ut amplissiimam nobis supradictorum significatio11em darem fidu­
ciamque ,afferrem , donec harum rerum nomine erga imperatorem Turcarnm 
vobis patrocinabitur, certo se effecturum ne in eiusmod,i miserias ac infortu­
nia incurratis : ac nune si vos adiungere aequitati et rationi statuatis, vestrosque 
legitirnos ac hereditarios pdncipes reuocetis, uobis in animum inducere de­
betis, fare ut Imperatorem Turcarum amict1m protectoremque, maiest,\temque 
Christianissimam amicosque s,uos et confoederatos (qui omnes bonam în se to­
tius mundi partem ohtine11t) vestrae libertatis et quietis Religionisque et fidei 
fautores e-t assertores sitis hahituri: quod si aliter feceritis supradictos uobis 
ac 1.miuersam Christianitatem reddetis infenissimam , contra quornm potentiam 
et uirtutem rogo uos et hortor ut altius et diligentius omni affedu deposito 
mature consideretis, si Ferdinandus Romanornm Rex satis idoneus in uobis 
defendendis esse possit: cum Sigismu11dus pacatus ac tranquillus totius Hun­
gariae ac Transyluaniae dominus et prneter haec Romanornm Imperator cum 
exercitu instructissimo, cum omn,ibus suis copiis, quae si cum istius conferan­
tur erant infinitae, partem istam Transalpinam liberare non potuit ab incursio­
nibus et deuastationibus Tmcan1m, qui nrnlto etiam tune infirmiores ac im­
becillores erant, quam hac tempore, minusque in vestrae patriae finibus pro­
rnoti. Quam oh rem Spectabiles, Magnifici, E.gregii ac Nobilesdomini, ut 
humillissima et obsequentissima officia mea sincere supradictorum dominorum 
ac principum Regis Christianissimi domini mei ac potentissimi Turcarnm Im­
peratoris erga prir:icipes vestros, uosque ipsos uo]untati adiungerem et confor­
mia redderem. 1n hoc ego officium rneum desiderari uo1o, quin ego vos hortor 
ac commone faciam ut oculos omnino aperiatis, ulnas, ac brachia extendatis 
ad bonum illud intuendum et amplectendum, quod a solo omnipotenti Deo 
duorum istorum potentissi,morun1 dominorum intermedfo et gracia nune uobis 
offortur : neue committatis ut negligentia et recusatione uobis boni obfati 
Illustre ac plan:e genero.sum Hungarorum nqmen ipsi Ferdinaodo infestis,­
simum antiqu.etur et abrogetur. Cuius splendor et tandem alîquando ex 
homim1m memoria funditus euellatur et erradicetur, in concilio coetuque ge­
nerali omnibus se modis ac rationibus tentaturum testificari non est ueritus, 
daturumque idcirco operam ut eius Regni (cuius vas prirnaria et potissima estis 
ca pita) nobilitas fonditus omnino ac radicitus extirpetur. Immo I rmmo agite et 
toto studio cum uirtute illa a natura uobis ionata et ingenita incumbite. quem­
admodurn uos facile exequi poteritis, ut maxima indignitate et amplitudine 
vestrum .tam generosum, dementem ac omnibus virtutibms praeditum princi­
pem legitimumque et naturalem uobisque a Dea optimo maximo tributum, 
unacum serenissima matre sua Regina reuocetis ac. conseruetis : honorificum­
que et praeclarum hac Reg1mm ea ratione gloriosum et floridum prae caeteris 
omnibus reddatis, in quo non minus gloriae laudis ac dignmtatis assequemini, 
quam strenuus quondâm Attila nominis ac famae sibi în illo generosae con­
quirendo comparauit. Quantum uero ad me atti11et, qui uobis sum et ero in 
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omnibus obsequenţissimus I Deum illum sempiternum obtestor I ut ani1nos ve­
stros ad id exequendum inducat, quo vos liberique vestri maiorem in posterum 
pacifice et unanimiter uiuendi rationem assequamini : primum sub foelicibus ac 
prosperis numinis .sui diuini auspitijs I deinde sub utriusque principis supradicti 
amicormnque suorum fauore, qui Regem vestrum tanquam filium, Reginam 
tanquam sororem I uosque tanquam amicos amplectuntur, idem immortalis ac 
potentissimus Deus foelices inposterum uos et unanimes tueatur ac conseruet 1 

ut reliquas Hungariae cum tota Transsyluania adhuc integra vestra fidelitate 
crga naturales pri11cipes vestros retinere I Eamque partem Regni Hungariae 
titulo et nomine Ferdinandi am .... Regis mei Christianissimi post dcum au• 
xilio recuperare possitis. Ex Ciuitate Lug . . . XV. die mensis Septem­
bris 1554. 

Spectabilium ac Magnificarum Dominationum 

uestrarum 

Obsequmtisst"mus a111ic11s 
J'a: Cambrayus 111p. Chri"stiam'sssiini 

Regis ora/0,r. 

Titlu/ii esternlt: Spectabilibus ac Magnificis et Egregiis Nobilibus Ca­
pitaneis primipilis prudentibus item ac circumspectis uniuersitati trium natio­
m11n Regni Transyluaniae fiddium uidelicet serenissimae Reginae Isabellae et 
Illustrissimi filij Regis Joannis Hungariae etc. defuncti I amicis et domi:nis ob­
.seruandissimis. 

Monnmenla comitialia regni Transylvaniac, Tom. I. pag. 53 2-5,36, Originalulil ln eolcc\iunca de ma­

nuscri~e a societiilii Museului lransi:Jyan11 lnlre scrisorile originale ale. Contelui I. Kemcny privit6re la Istoria Tran­
silvaniei. 

CV. 

I S 54. I 554. Oratorii rtgdui Ferdi11and11 trimişi la Cons-tantinopoli:i raportcză, că re• 
gele Franciei insistă pe lângă sultanulu , se n,u concedă T,·ansilvam'a sub nici o con­
diţiune regeluii Ferdinandi:i, ci nuimai reginei Isabella şi fiului densei, în care casi:i va 
da tînerului rege o sode din casa regală a Franciel. 

Regz" Verancius el Zay. 

est et de imperatore Turcarum quod scribamus. Secretarius amici 
nostri secreti, quem assidue per. hoc tempus apud imperatorem Turcantm în 
exercitu tenuit et adhuc. teoet, scripsit ad eum: regem Galium institisse diebus 
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prox1m1s a pud Turcam, ne velit ullo pacto Transsylvaniam majestati vestrae 
remiHere, sed ea concessa reginae lsabellae fillio et ejus matri, daturnm se 
filio uxorem et matri ex affinibus suis maritum pollicetur, seque et eorum et 
provinciae illil!Js tutorem ac procuratorem simul fieri postulat: dicens, se cum 
imperatore Carolo non factururn pacem , si id ab eo obtinuerit; sin minus, 
factu'n1111; quod jam unde eum lacessere et oppugnare possit, non facile ha­
beret, et alioqui potentia etiam illius cogeretur. 1> Ad haec nuncio nihil aliud 
responsum esse a junt, quam quod princeps ejus tanto bella occupatus, et tot 
aliis privatis negotiis distractus non posset hac tempore alienis vacare ; sicque 
jejune fuisse expeditum. Cui praxi I si vera est, mature est occurrendum : 
quam nobis idem amicus bona fide affirmavit, cum de ea neque Verantius 
admodum vid~tur ambigere. Annis enim superioribus hac ipsum negotium 
magno conatu Petrns Petrowyth ursit cum apud serenissimum quondam re• 
gem Poloniae seniorem et reginarn Bonam opera ipsius Verancii, turn prae 
aliis quoque apud Antoniurn PuJllindm, olim apud Turcam oratorem. Resque 
a Turca prorsus concessa fuerat, vernrn ab Heremita impedfta est, quod 
auctoritate sibi jam constituta excludi timuerat. Volebat autem Petrus Petro­
wyth, ut ille Gallus, quicunque foisset, reginae Isabeltae maritus, regiş titulo 
potiretur, ejusque successio ,in reginae Isabellae filium, ut primogenitum reci­
disset; reliquum ut cuique sorte obtigisset. Sic adhuc fortasse eandem insa­
niam senex ille somniat, et imperat:or noster in angustiarn condusus, naufra­
ganti'um more captat omnia , ut mala mens, malus animus non conquiescat 
a perturbanda republi.ca christiana. 

F inem demum in Hruztano passa faciendo , magno pere timemus, ne 
si homo nemini facilis et rnajestati vestrae (uti hucusque gessit se) etiam ex 
professo ad versus I pristinae dignitati et loco restituetur, quod et ii ciausi fu­
turum et mussant multi alii, occasionem hanc perturbet, et non Achmat passae 
solum sed etiam imperatoris Turcarum animum immutet, si quem revera bo­
num erga rnajestatem vestram concepisset. Deo tamen committenda sunrt onmia, 
qui aequitatem nunquam confundit, nec perpetuo irascitur. Judicamusque ma­
turandum esse, ut quam celerrime fieri possit, Joannes Maria adveniat; quo , 
si quid hinc regina lsabeUa cum Petro Petrowyth, cum Acheronte Galius co­
g itarent impedimenti nostrae paci injicete, primi nos imperatori Turcarum 
advenienti occurreremus, et omnium conatus praeoccuparemus. Alioqui ita fiat, 
ut majestati vestrae videbitur. Majestatem vestram Deus conservet. XXV. Sep­
tembris I 5 S 4, Constantinopoli. 

Monumenta 1-Inngariae historic~. Scriptores. Tom IV. pag-. 333 - 338. 

1) In timpulu acesta ornlorii regelui Henricu II, la P6rta otoman:i erau Ararnon şi Codignac. Despre 
activitatea !ort\ a se vede ; Chesnean: Voyages de mr. Aramon en Turquic; Ribier: Lettres et memoire$ d'ctat; 
Charriere : Negocintions de la France dans le Levant, 
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CVI. 

1554. I 554. Oratorii regelui FerdimmdiJ trimişi la Constantinopolu raporteză, că at1 
sositu acolo nunciulil trimisu din partea comitelui Pt'lrn Petrovich, a sangiacului din Bă­
natu, ca se informeze pe sultanulu, ci( fiu/li reglnei Isabella, este decisu a se reintorce 
in Transilvania. 

Regi Veranc-ius el Zay. 

P 'enultima die Septembris circ1ter vesperarn advenit huc Pet,·i Petro­
w yth nuncius; ultima vero fere ante meridiem celeri cura expeditus, in Asiam 
profectus est ad imperatorem Turcarum. Ejus et . adventus et discessus nobis 
est de industria occultatus diligenter. Occuli tamen vei în tantum minime po• 
tuit, quin postridie quam hinc recessisset, eum nos venisse et recessisse, et 
quibus cum mandatis, si modo amici vera retulerunt, cognoverimus. 

Nuncia.t Turcae: nune demum reginae Isabellae filium firmiter statuisse 
in Transsylvaniam sese velle transferre, eumque jam esse in itinere, a Trans­
sylvanis tamen, majestatis vestrae praesidiis occupatis non admitti; quare quid 
m hoc agendum sit , videret. 

. . . ~ . ~ .. . . . . . . . ' . 
IV. Octobris, Constantinopoli, 1 554. 

Mooumenta Hung:arine historica, Scriptores, Tom. IV. pag:. 344-348.